
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1143 DEL 21/12/2015

SETTORE Economato

OGGETTO: COMPLETAMENTO ED INTEGRAZIONE DELLA FORNITURA DI CANCELLERIA E DEL
MATERIALE DI CONSUMO PER GLI UFFICI CENTRALI E SEDI DISTACCATE. IMPEGNO DI SPESA
DI EURO 4.751,04= (IVA COMPRESA).
CIG ZF415892E3

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1143 del  21/12/2015

Oggetto: Completamento ed integrazione della fornitura di cancelleria e del materiale di consumo per
gli uffici centrali e sedi distaccate. Impegno di spesa di Euro 4.751,04= (IVA compresa).
CIG ZF415892E3

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ECONOMATO-PROVVEDITORATO

RICHIAMATE le proprie determinazioni dirigenziali:
- n. 598 del 30.07.2015, con la quale si autorizzava l’avvio delle procedure per l’affidamento della

fornitura in oggetto mediante richiesta di offerta (RdO) sul MEPA, con il criterio del prezzo più basso
e l’invito a n. 5 ditte specializzate, rimettendo l’assunzione dell’impegno di spesa alla fase di
aggiudicazione, per un importo massimo presunto di Euro 6.500 IVA esclusa;

- n. 649 del 26.08.2015 con la quale, a seguito di procedura di cottimo fiduciario espletata sul MEPA
(RdO n. 907791), si determinava di affidare la fornitura del materiale di cancelleria e del materiale di
consumo per il fabbisogno degli uffici centrali e sedi distaccate alla ditta ERREBIAN S.P.A. di Pomezia
(RM) Via dell’Informatica, 8 P.I. 02044501001 per un importo complessivo di Euro 4.139,61 IVA
compresa;

CONSIDERATO che si ritiene necessario provvedere all’acquisto di un ulteriore quantitativo di materiale
di consumo, ad integrazione di quanto già fornito dalla ditta ERREBIAN S.p.A. di Pomezia;

VISTO l’art. 125 comma 10 lettera b) del D.Lgs n. 163/06 che prevede “il ricorso all’acquisizione in
economia qualora nel corso di esecuzione di un contratto, vi è la necessità di completare le prestazioni in
corso di un contratto che l’appaltatore è obbligato a mantenere invariati i prezzi offerti nel contratto in
essere”;

VISTO l’art. 11 del R.D. n. 2440/23, il quale prevede che “qualora nel corso di esecuzione di un
contratto, occorra un aumento delle forniture, l’appaltatore è obbligato ad assoggettarsi, alle stesse
condizioni , fino a concorrenza del quinto del prezzo di appalto”;

CONSIDERATO inoltre che al punto 4 del dispositivo della determina n. 649 soprarichiamata ci si
riservava di incrementare l’impegno assunto per eventuali completamenti ed integrazioni della fornitura
con successivo provvedimento ;

DATO ATTO che, sulla base di quanto necessita e dietro segnalazione del magazziniere provinciale,
l’Economato ha chiesto alla ditta ERREBIAN di Pomezia l’invio di un’offerta per l’integrazione della
fornitura in argomento, secondo gli elenchi agli atti dell’ufficio;

VISTA l’offerta inviata in data 10.12.2015 dalla succitata ditta ERREBIAN di Pomezia, che espone, per gli
articoli richiesti, i seguenti costi:

MATERIALE DI CANCELLERIA

quantitativo richiesto articoli prezzo complessivo (IVA
esclusa)

20 FL90142- fettuccia nylon 41,60
20 Nastro biadesivo con supporto mm.50 x 50m. 219,20
20 Cucitrice ELICA STAPLER per punti 6 4 34,60
200 Punti Zenith 130E scatole da 1000 pz ciascuna 117,20
100 Rotolo calcolatrici mm 57 58x40m ELICA 16,80

200 Correttore a nastro A-SERIES mm 5 x8 m 84,00
100 Portaprogetti ELICA in fibrone D6 25x35 rosso 74,00
100 Portaprogetti ELICA in fibrone D4 25x35 rosso 74,00

100 Portaprogetti ELICA in fibrone D10 25x35 rosso 74,00
200 Cartella in cartoncino ELLA3 con elastico 3 lembi

blu
67,20

500 Cartella in manila 3 lembi cm. 25x33 rosso g 180 46,50
5000 Busta for.univ. ELICA EFFE 9 antiriflesso 22x30 92,00

Totale 941,10

(IVA esclusa)



Determina n. 1143 del  21/12/2015

MATERIALE DI CONSUMO PER PLOTTER

quantitativo
richiesto

articoli prezzo complessivo (IVA esclusa)

4 Ink jet HP 80 C4820A nero 2500 cp-testina+d.pul. 551,60
4 Ink jet HP 80 C4871A nero 350 ml 497,00
1 Ink jet HP 80 C4846A ciano 350 ml 124,25

1 Ink jet HP 80 C4874A magenta 175 ml 75,95
1 Ink jet HP 80 C4848A giallo 350 ml 124,25
5 Ink jet CANON PFI-102MBK 0894B001AA nero

matt
243,50

2 Ink jet CANON PFI-102C 0896B001AA ciano 97,40
1 Ink jet CANON PFI-102M 0897B001AA magenta 48,70
1 Ink jet CANON PFI-102BK 0895B001AA nero 48,70

1 Ink jet CANON PFI-102G 0898B001AA giallo 48,70
1 TESTINA DI STAMPA-MC-07 PER IPF 710 349,70
1 Ink jet CANON PF-03 2251B001AA nero colore 349,70

15 Rotolo carta opaca ELICA cm 106,7 42" x50 m
g90

155,25

30 Rotolo carta opaca ELICA cm91,4 36" x50m g90 238,50

Totale 2.953,20
(IVA esclusa)

per una spesa complessiva di Euro 3.894,30= IVA esclusa

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 di reg. del 26.11.2015 relativa all’ approvazione del
bilancio di previsione per l’anno in corso;

- la deliberazione del Presidente n. 127 del 3.12.2015 relativa all’approvazione del “Piano Esecutivo di
Gestione 2015”

DETERMINA

1. Che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di affidare il completamento e l’integrazione della fornitura del materiale di cancelleria e materiale di
consumo per il fabbisogno degli uffici centrali e sedi distaccate alla ditta ERREBIAN S.P.A.- Via

dell’Informatica, 8 – 00040 Pomezia (RM)- P.IVA 02044501001 per un importo complessivo di
Euro 4.751,04= IVA compresa;

3. Di impegnare la somma di cui al punto 2, pari a Euro 4.751,04= IVA compresa come segue:
• per Euro 3.517,17 sul capitolo 1609/4 cod. bil. 1010302 c.c. 6
• per Euro 1.233,87 sul capitolo 601 cod. bil. 1010302 c.c. 6

4. Di dare atto che il pagamento avverrà a seguito del ricevimento di regolare fattura;

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti ed,
in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


